
MUNiCíPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

DECRETO N° 582/2013 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2013

Abre Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências.
Página:1

Antônio Cantelmo Neto, Prefeito Municipal de Francisco Beltrão - PR., no uso de suas atribuições legais e com
base nas disposições da Lei 4.430/64 e da LOA na 4013/2012, decreta:

Art. 10 - Fica aberto um credito adicional suplementar no valor de R$ 1.056.500,00 (Um milhão, cinqüenta e seis
mil e quinhentos reais) nas seguintes dotações orçamentárias:

02 Poder Executivo
02.001 Gabinete do Prefeito

04.122.0401.2003 Manutenção do Gabineté do Prefeito e Assessorias
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

250 00000 Recursos Ordinários (Livres)

03 Secretaria Municipal de Administração
03.002 Depto de Recursos Humanos e Serviços Administrativos

04.122.0402.2006 Manutenção da Secretaria de Administração
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

310 00000 Recursos Ordinários (Livres)

03 Secretaria Municipal de Administração
03.002 Depto de Recursos Humanos e Serviços Administrativos

04.122.0402.2006 Manutenção da Secretaria de Administração
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

370 00000 Recursos Ordinários (Livres)

03 Secretaria Municipal de Administração
03.002 Depto de Recursos Humanos e Serviços Administrativos

04.122.0402.2006 Manutenção da Secretaria de Administração
3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

380 00000 Recursos Ordinários (Livres)

Secretaria Municipal de Administração
03.002 Depto de Recursos Humanos e Serviços Administrativos

04.122.0402.2006 Manutenção da Secretaria de Administração
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA

390 00000 Recursos Ordinários (Livres)

03 Secretaria Municipal de Administração
03.002 Depto de Recursos Humanos e Serviços Administrativos

04.122.0402.2006 Manutenção da Secretaria de Administração
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

400 00000 Recursos Ordinários (Livres)

03 Secretaria Municipal de Administração
03.002 Depto de Recursos Humanos e Serviços Administrativos

04.122.0402.2006 Manutenção da Secretaria de Administração
4.4.90.61.00.00 AQUISiÇÃO DE IMÓVEIS

420 00000 Recursos Ordinários (Livres)

04 Secretaria Municipal de Finanças
04.002 Departamento de Contabilidade

04.123.0403.2007 Manutenção da Secretaria de Finanças
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDIC!\

570 00000 Recursos Ordinários (Livres)

04 Secretaria Municipal de Finanças
04.002 Departamento de Contabilidade

04.123.0403.2007 Manutenção da Secretaria de Finanças
3.3.90.47.00.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS

590 00000 Recursos Ordinários (Livres)

05 Secretaria Municipal de Indústria. Comércio e Turismo
05.002 Departamento de Assessoria Empresarial

23.691.2301.2013 Manter Assessoria Empresarial
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

750 00000 Recursos Ordinários (Livres)

05 Secretaria Municipal de Indústria. Comércio e Turismo
05.002 Departamento de Assessoria Empresarial

23.691.2301.2013 Manter Assessoria Empresarial
3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

760 00000 Recursos Ordinários (Livres)

05 Secretaria Municipal de Indústria. Comércio e Turismo
05.002 Departamento de Assessoria Empresarial

23.691.2301.2013 Manter Assessoria Empresarial
3.1.91.13.00.00 OBRIGAÇOES PATRONAIS

780 00000 Recursos Ordinários (Livrés)

Acréscimo
Abertura
Anulação

9.300.00

Acréscimo
Abertura
Anulação

2.700.00

Acréscimo
Abertura
Anulação

600.00

Acréscimo
Abertura
Anulação

800.00

Anulação
Abertura
Anulação

21.300.00

Acréscimo
Abertura
Anulação

500.00

Acréscimo
Abertura
Anulação

19.500.00

Anulação
Abertura
Anulação

5.800.00

Acréscimo
Abertura
Anulação

200.00

Acréscimo
Abertura
Anulação

6.100.00

Acréscimo
Abertura
Anulação

16.500.00

Acréscimo
Abertura
Anulação

1.200.00

Rua Octaviano Teixeira dos Santos. 1000 - Caixa Postal 51 - Fone: (0'*46) 3520-2121 - Fax: (0'*46) 3523-1847 - CNPJ 77.816.510/0001-66 - CEP 85601-030
e-mail: fbeltrao@franciscobeltrao.com.br - webpage: www.franCiscobeltrao.pr.gov.br

mailto:fbeltrao@franciscobeltrao.com.br
http://www.franCiscobeltrao.pr.gov.br


MUNICíPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

Página:2 - Dec 582/2013

06 Secretaria Municipal de Assistência Social
06.001 Departamento de Assistência Social

08.244.0801.6017 Gestão da Politica de Assistência Social
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

1040 00000 Recursos Ordinários (Uvres)

06 Secretaria Municipal de Assistência Social
06.001 Departamento de Assistência Social

08.244.0801.6017 Gestão da Politica de Assistência Social
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

1070 00000 Recursos Ordinários (Uvres)

06 Secretaria Municipal de Assistência Social
06.002 Fundo Mun. Direitos da Criança e do Adolescente

08.243.0801.6018 Manter Centro da Juventude
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

1150 00000 Recursos Ordinários (Uvres)

06 Secretaria Municipal de Assistência Social
06.002 Fundo Mun. Direitos da Criança e do Adolescente

08.243.0802.6022 Casa Abrigo Anjo Gabriel - Acolhimento Institucional
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

1320 00000 Recursos Ordinários (Uvres)

06 Secretaria Municipal de Assistência Social
06.005 Fundo Municipal de Assistência Social

08.241.0801.2024 Serviço de Proteção Social Básica ao Idoso
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA

1420 00000 Recursos Ordinários (Uvres)

06 Secretaria Municipal de Assistência Social
06.005 Fundo Municipal de Assistência Social

08.243.0802.6026 Manutenção do Piso Fixo Média Complexidade 11e 111
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

1520 09351 BF Proteção Social Especial - SUAS-PFMC

06 Secretaria Municipal de Assistência Social
06.005 Fundo Municipal de Assistência Social

08.243.0802.6026 Manutenção do Piso Fixo Média Complexidade 11e 111
3.1.91.13.00.00 OBRIGAÇOES PATRONAIS

1530 09351 BF Proteção Social Especial - SUAS-PFMC

06 Secretaria Municipal de Assistência Social

06.005 Fundo Municipal de Assistência Social
08.243.0802.6026 Manutenção do Piso Fixo Média Complexidade 11e 111

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
1550 09351 BF Proteção Social Especial- SUAS-PFMC

06 Secretaria Municipal de Assistência Social
06.005 Fundo Municipal de Assistência Social

08.244.0801.1028 Construção e Melhorias de Unidades de Atendimento ao Idoso
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

1610 00000 Recursos Ordinários (Uvres)

06 Secretaria Municipal de Assistência Social
06.005 Fundo Municipal de Assistência Social

08.244.0801.1028 Construção e Melhorias de Unidades de Atendimento ao Idoso
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

1630 00000 Recursos Ordinários (Uvres)

06 Secretaria Municipal de Assistência Social
06.005 Fundo Municipal de Assistência Social

08.244.0801.6032 Assistência à Popuíação e Beneficios Eventuais

3.3.90.32.00.00 MATERIAL, BEM OU SERViÇO PARA DISTRIBUiÇÃO GRATUITA
1740 00000 Recursos Ordinários (Uvres)

06 Secretaria Municipal de Assistência Social
06.005 Fundo Municipal de Assistência Social

08.244.0801.6034 Manutenção Serviços, Programas e Projetos de Assistência Social
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA

1830 00000 Recursos Ordinários (Uvres)

07 Secretaria Municipal da Educação e Cultura
07.002 Departamento de Ensino

12.361.1201.1035 Construção elou Ampliação de Unidades Escolares
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

1930 00104 Demais Impostos Vinculados à Educação Básica

Acréscimo
Abertura
Anulação

5.000,00

Anulação
Abertura
Anulação

19.700,00

Acréscimo
Abertura
Anulação

4.500,00

Acréscimo
Abertura
Anulação

100,00

Acréscimo
Abertura
Anulação

100,00

Anulação
Abertura
Anulação

9.800,00

Acréscimo
Abertura
Anulação

950,00

Anulação
Abertura
Anulação

1.050,00

Anulação
Abertura

Anulação

24.100,00

Anulação
Abertura
Anulação

13.985,13

Acréscimo
Abertura
Anulação

3.000,00

Acréscimo
Abertura
Anulação

3.700,00

Anulação
Abertura
Anulação

7.200,00

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 - Caixa Postal 51 - Fone: (0"*46) 3520-2121 - Fax: (0""46) 3523-1847 - CNPJ 77.816.51010001-66 - CEP 85601-030
e-mail: fbeltrao@franciscobeltrao.com.br - webpage: www.franciscobeltrao.pr.gov.br••••••.•....----~

mailto:fbeltrao@franciscobeltrao.com.br
http://www.franciscobeltrao.pr.gov.br


MUNiCíPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

Página:3 - Dec 582/2013

07 Secretaria Municipal da Educação e Cultura
07.002 Departamento de Ensino

12.361.1201.2036 Manutenção do Ensino Fundamental - Séries Iniciais
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

1950 00104 Demais Impostos Vinculados à Educação Básica

07 Secretaria Municipal da Educação e Cultura
07.002 Departamento de Ensino

12.361.1201.2036 Manutenção do Ensino Fundamental - Séries Iniciais
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

1951 00000 Recursos Ordinários (Uvres)

07 Secretaria Municipal da Educação e Cultura
07.002 Departamento de Ensino

12.361.1201.2036 Manutenção do Ensino Fundamental - Séries Iniciais
3.1.91.13.00.00 OBRIGAÇOES PATRONAIS

1970 00104 Demais Impostos Vinculados à Educação Básica

07 Secretaria Municipal da Educação e Cultura
07.002 Departamento de Ensino

12.361.1201.2036 Manutenção do Ensino Fundamental - Séries Iniciais
3.1.91.13.00.00 OBRIGAÇOES PATRONAIS

1971 00000 Recursos Ordinários (Uvres)

07 Secretaria Municipal da Educação e Cultura
07.002 Departamento de Ensino

12.361.1201.2036 Manutenção do Ensino Fundamental - Séries Iniciais
3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

2030 00104 Demais Impostos Vinculados à Educação Básica

07 secretana Municipal da Educação e Cultura
07.002 Departamento de Ensino

12.361.1201.2036 Manutenção do Ensino Fundamental - Séries Iniciais
3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

2040 00107 Salário-Educação

07 Secretaria Municipal da Educação e Cultura
07.002 Departamento de Ensino

12.361.1201.2036 Manutenção do Ensino Fundamental - Séries Iniciais
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA

. 2061 00000 Recursos Ordinários (Uvres)

07 Secretaria Municipal da Educação e Cultura
07.002 Departamento de Ensino

12.361.1201.2036 Manutenção do Ensino Fundamental - Séries Iniciais
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

2070 00104 Demais Impostos Vinculados à Educação Básica

07 Secretaria Municipal da Educação e Cultura
07.002 Departamento de Ensino

12.361. j 201.2037 FUNDEB 60% - Ensino Fundamental - Séries Iniciais
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

2090 00101 Fundeb 60%

07 Secretaria Municipal da Educação e Cultura
07.002 Departamento de Ensino

12.361.1201.2039 Manutenção do Ensino Fundamental - Séries Finais
3.3.90.32.00.00 MAtERIAL, BEM OU SERViÇO PARA DISTRIBUiÇÃO GRATUITA

2190 00113 FNDE - Merenda escolar

07 Secretaria Municipal da Educação e Cultura
07.002 Departamento de Ensino

12.361.1201.2039 Manutenção do Ensino Fundamental - Séries Finais
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA

2221 00000 Recursos Ordinários (Uvres)

07 Secretaria Municipal da Educação e Cultura
07.002 Departamento de Ensino

12.361.1201.2039 Manutenção do Ensino Fundamental - Séries Finais
4.4.90.52.06.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

2240 00104 Demais Impostos Vinculados à Educação Básica

07 Secretaria Municipal da Educação e Cultura
07.002 Departamento de Ensino

12.361.1201.2040 FUNDEB 60% - Ensino Fundamental - Séries Finais
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

2250 00101 Fundeb 60%

Anulação
Abertura
Anulação

53.800,00

Acréscimo
Abertura
Anulação

6.000,00

Anulação
Abertura
Anulação

5.500,00

Acréscimo
Abertura
Anulação

SOO,OO

Anulação
Abertura
Anulação

4.600,00

, Acréscimo
Abertura
Excesso de Arrecadação - Real - Vinculado

86.800,00

Acréscimo
Abertura
Anulação

47.500,00

Anulação
Abertura
Anulação

413,04

Acréscimo
Abertura
AnulaçãQ.

4.600,00

Acréscimo
Abertura
Anulação

18.800,00

Acréscimo
Abertura
Anulação

12.200,00

Anuiação"

Abertura
Anulação

2.000,00

Acréscimo
Abertura
Anulação

3.400,00

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 - Caixa Postal 51 - Fone: (0"46) 3520-2121 - Fax: (0"46) 3523-1847 - CNPJ 77.816.51010001-66 - CEP 85601-030
e-mail: fbeltrao@franciscobeltrao.com.br - webpage: www.franciscobeltrao.pr.gov.br

mailto:fbeltrao@franciscobeltrao.com.br
http://www.franciscobeltrao.pr.gov.br


MUNICíPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

Página:4 - Dec 582/2013

', 07 Secretaria Municipal da Educação e Cultura
07.002 Departamento de Ensino

12.365.1201.1042 Construção e/ou Ampliação de Creches
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇOES

2320 00104 Demais Impostos Vinculados à Educação Básica

07 Secretaria Municipal da Educação e Cultura'
07.002 Departamento de Ensino

12.365.1201.2043 Manutenção da Educação Infantil- Creches
3.1.91.13.00.00 OBRIGAÇOES PATRONAIS

2361 00000 Recursos Ordinários (Uvres)

07 Secretaria Municipal da Educação e Cultura
07.002 Departamento de Ensino

12.365.1201 .2043 Manutenção da Educação Infantil - Creches
3.3.90.32.00.00 MATERIAL, BEM OU SERViÇO PARA DISTRIBUiÇÃO GRATUITA

2400 00113 FNDE - Merenda escolar

07 Secretaria Municipal da Educação e Cultura
07.002 Departamento de Ensino

12.365 ..1201.2043 Manutenção da Educação Infantil - Creches
3.3.90.32.00.00 MATERIAL, BEM OU SERViÇO PARA DISTRIBUiÇÃO GRATUITA

2400 00113 FNDE - Merenda escolar

07 Secretaria Municipal da Educação e Cultura
07.002 Departamento de Ensino

12.365.1201.2043 Manutenção da Educação Infantil - Creches
3.3.90',36.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA

2420 001035% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB

07 Secretaria Municipal da Educação e Cultura
07.002 Departamento de Ensino

12.365.1201.2043 Manutenção da Educação Infantil - Creches
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA

2421 000.00 Recursos Ordinários (Uvres)

07 Secretaria Municipal da Educação e Cultura
07.002 Departamento de Ensino

12.365.1201.2043 Manutenção da Educação Infantil - Creches
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

2430 00103 5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB

07 Secretaria Municipal da Educação e Cultura
07.002 Departamento de Ensino

12.365.1201.2047 Manutenção da Educação Infantil - Pré-escola
3.3.90.32.00.00 MATERIAL, BEM OU SERViÇO PARA DISTRIBUiÇÃO GRATUITA

2580 00113 FNDE - Merenda escolar

Acréscimo
Abertura
Anulação

107.500,00

Acréscimo
Abertura
Anulação

1.600,00

Acréscimo
Abertura
Excesso de Arrecadação - Real - Vinculado

421,26

Acréscimo
Abertura
Anulação

1.614,87

Anulação
Abertura
Anulação

2.300,00

Acréscimo
Abertura
Anulação

61.000,00

Acréscimo
Abertura
Anulação

1.000,00

Acréscimo
Abertura
Anulação

2.300,00

Anulação
Abertura
Anulação

1.201,83

07 Secretaria Municipal da Educação e Cultura
07.002 Departamento de Ensino

12.365.1201.2047 Manutenção da Educação Infantil- Pré-escola
3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

2590 00107 Salário-Educação

07 Secretaria Municipal da Educação e Cultura
. 07.002 Departamento de Ensino

12.365.1201.2047 Manutenção da Educação Infantil - Pré-escola
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA

2601 00000 Recursos Ordinários (Uvres)

07 Secretaria Municipal da Educação e Cultura
07.002 Departamento de Ensino

12.365.1201.2048 FUNDEB 60% - Educação Infantil - Pré-Escola
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

2630 00101 Fundeb 60%

07 Secretaria Municipal da Educação e Cultura
07.002' Departamento de Ensino

12.366.1201.2050 FUNDEB 40% - Educação de Jovens e Adultos - EJA
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

2750 00102 Fundeb 40%

Acréscimo
Abertura
Excesso de Arrecadação - Real - Vinculado

4.100,00

Acréscimo
Abertura
Anulação

13.600,00

Anulação
Abertura
Anulação

23.200,00

07 Secretaria Municipal da Educação e Cultura
07.003 Departamento de Administração

12.361.1201.2052 Atividades Administrativas da Educação Básica
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Acréscimo
Abertura
Anulação

5.700,00

2811 00000 Recursos Ordinários (Uvres)

Rua Ociavlano lelxelra dos Santos, 1000 - Caixa Postal 51 - Fone: (0"46) 3520-2121 - Fax: (0"46) 3523-1847 - CNPJ 77.816.51010001-66 _ CEP 85601-030
e-mail: fbeltrao@franciscobeltrao,com.br - webpage: www.franciscobeltrao.pr.gov.br

mailto:fbeltrao@franciscobeltrao,com.br
http://www.franciscobeltrao.pr.gov.br


Estado do Paraná
MUNIClplO DE FRANCISCO BELTRÃO

Página:5 - Dec 582/2013

07 Secretaria Municipal da Educação e Cultura
07.003 Departamento de Administração

12.361.1201.2052 Atividades Administrativas da Educação Básica
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

2860 00104 Demais Impostos Vinculados à Educação Básica

07 Secretaria Municipal da Educação e Cultura
07.003 Departamento de Administração

12.361.1201.2052 Atividades Administrativas da Educação Básica
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA

2881 00000 Recursos Ordinários (Uvres)

07 Secretaria Municipal da Educação e Cultura
07.003 Departamento de Administração

12.361.1201.2052 Atividades Administrativas da Educação Básica
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

2891 00000 Recursos Ordinários (Uvres)

07 Secretaria Municipal da Educação e Cultura
07.003 Departamento de Administração

12.361.1201.2052 Atividades Administrativas da Educação Básica
3.3.90.47.00.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS

2910 00104 Demais Impostos Vinculados à Educação Básica

07 Secretaria Municipal da Educação e Cultura
07.005 Departamento de Cultura

13.391.1301.2053 Manutenção de Espaços Culturais
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

2940 00000 Recursos Ordinários (Uvres)

07 Secretaria Municipal da Eduqação e Cultura
07.005 Departamento de Cultura

13.392.1301.2056 Manutenção do Departamento de Cultura
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

2990 00000 Recursos Ordinários (Uvres)

07 Secretaria Municipal da Educação e Cultura
07.005 Departamento de Cultura

13.392.1301.2056 Manutenção do Departamento de Cultura
3.3.90.31.00.00 PREM.CULTURAIS. ARTíSTICAS. CIENTIF.DESPORT.E OUTRAS

3040 00000 Recursos Ordinários (Uvres)

07 Secretaria Municipal da Educação e Cultura
07.005 Departamento de Cultura

13.392.1301.2056 Manutenção do Departamento de Cultura •
3.3.90.32.00.00 MATERIAL. BEM OU SERViÇO PARA DISTRIBUiÇÃO GRATUITA

3050 00000 Recursos Ordinários (Uvres)

07 Secretaria Municipal da Educação e Cultura
07.005 Departamento de Cultura

13.392.1301.2056 Manutenção do Departamento de Cultura
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA

3070 00000 Recursos Ordinários (Uvres)

07 Secretaria Municipal da Educação e Cultura
07.005 Departamento de Cultura

13.392.1301.2056 "'anutenção do Departamento de Cultura
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

3080 00000 Recursos Ordinários (Uvres)

07 Secretaria Municipal da Educação e Cultura
07.005 Departamento de Cultura

13.392.1301.2057 Apoio a Eventos. Promoções Culturais e Artlstlcas
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA

3150 00000 Recursos Ordinários (Uvres~

08 Secretaria Municipal de Saúde
08.006 Fundo Municipal de Saúde

10.301.1001.1058 Construção e Ampliação de Unidades de Saúde
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

3220 00303 Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%)

08 Secretaria Municipal de.Saúde
08.006 Fundo Municipal de Saúde

10.301.1001.1058 Construção e Ampliação de Unidades de Saúde
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

3221 00500 Investimentos na Rede de Serviços de Saúde - Portaria 203-GM. de 2007

Anulação
Abertura
Anulação

29.100.00

Acréscimo
Abertura
Anulação

600.00

Acréscimo
Abertura
Anulação

99.085.13

Anulação
Abertura
Anulação

9.900.00

Anulação
Abertura
Anulação

13.400.00

Acréscimo
Abertura
Anulação

9.900.00

Anulação
Abertura
Anulação

14.100.00

Anulação
Abertura
Anulação

3.000.00

Anulação
Abertura
Anulação

33.700.00

Acréscimo
Abertura
Anulação

4.300.00

Anulação
Abertura
Anulação

3.700.00

Acréscimo
Abertura
Anulação

19.000.00

Acréscimo
Abertura
Excesso de Arrecadação - Real - Vinculado

15.000.00

Rua Octavlano Teixeira dos Santos. 1000 - Caixa Postal 51 - Fone: (0"46) 3520-2121 - Fax: (0"46) 3523-1847 - CNPJ 77.816.510/0001-66 - CEP 85601-030
e-mail: Ibeltrao@lranciscobeltrao.com.br - webpage: www.franciscobeltrao.pr.gov.br

mailto:Ibeltrao@lranciscobeltrao.com.br
http://www.franciscobeltrao.pr.gov.br


MUNIC(PIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

Página:6 - Dec 582/2013

08 Secretaria Municipal de Saúde .
08.006 Fundo Municipal de Saúde

10.301.1001.2059 Manter e Ampliar o Programa Saúde da Familia - PSF
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

3330 04951 Atenção Básica

08 Secretaria Municipal de Saúde
08.006 Fundo Municipal de Saúde

10.301.1001.2060 Gerenciamento da Assistência Médica e Odontológica
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

3410 04951 Atenção Básica

08 Secretaria Municipal de Saúde
08.006 Fundo Municipal de Saúde

10.301.1001.2060 Gerenciamento da Assistência Médica e Odontológica
3.1.90.34.00.00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE

3430 00303 Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%)

08 Secretaria Municipal de Saúde
08.006 Fundo Municipal de Saúde

10.301 .1001 .2060 Gerenciamento da Assistência Médica e Odontológica
3.1.91.13.00.00 OBRIGAÇOES PATRONAIS

3441 00000 Recursos Ordinários (Uvres)

08 Secretaria Municipal de Saúde
08.006 Fundo Municipal de Saúde

10.301.1001.2060 Gerenciamento da Assistência Médica e Odontológica
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA

3480 00303 Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%)

08 Secretaria Municipal de Saúde
08.006 Fundo Municipal de Saúde'

10.301.1001.2060 Gerenciamento da Assistência Médica e Odontológica
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

3490 00303 Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%)

08 Secretaria Municipal de Saúde
08.006 Fundo Municipal de Saúde

10.301.1001.2060 Gerenciamento da Assistência ~édica e Odontológica
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

3520 00303 Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%)

08 Secretaria Municipal de Saúde
08.006 Fundo Municipal de Saúde

10.301.1001.2061 Manutenção das Atividades Administrativas
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

3531 00000 Recursos Ordinários (Uvres)

08 Secretaria Municipal de Saúde
08.006 Fundo Municipal de Saúde

10.301.1001.2061 Manutenção das Atividades Administrativas
3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

3580 00303 Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%)

08 Secretaria Municipal de Saúde
08.006 Fundo Municipal de Saúde

10.301.1001.2063 Manutenção da Casa Apoio em Curitiba
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

3700 00303 Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%)

08 Secretaria Municipal de Saúde
08.006 Fundo Municipal de Saúde

10.301.1001.2063 Manutenção da Casa Apoio em Curitiba
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

3720 00303 Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%)

08 Secretaria Municipal de Saúde
08.006 Fundo Municipal de Saúde

10.302.1001.2064 Parceria Consórcio Intermunicipal de Saúde-ARSS
3.1.71.70:00.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO

3730 00303 Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%)

08 Secretaria Municipal de.Saúde
08.006 Fundo Municipal de Saúde

10.302.1001.2064 Parceria Consórcio Intermunicipal de Saúde-ARSS
3.3.71.70.00.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO

3740 00303 Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%)

Anulação
Abertura
Anulação

29.100,00

Acréscimo
Abertura
Anulação

29.100,00

Acréscimo
Abertura
Anulação

207.000,00

Acréscimo
Abertura
Anulação

15.000,00

Anulação
Abertura
Anulação

19.000,00

Anulação
Abertura
Anulação

6.300,00

Acréscimo
Abertura
Anulação

9.000,00

Anulação
Abertura
Anulação

9.000,00

Acréscimo
Abertura
Anulação

23.500,00

Anulação
Abertura
Anulação

26.300,00.

Anulação
Abertura
Anulação

30.000,00

Anulação
Abertura
Anulação

10.000,00

Anulação
Abertura
Anulação

40.700,00

Rua Octavlano Teixeira dos Santos, 1000 - Caixa Postal 51 - Fone: (0··46) 3520-2121 - Fax: (0**46) 3523-1847 - CNPJ 77.816.510/0001-66 - CEP 85601-030
e-mail: fbeltrao@franciscobeltrao.com.br - webpage: www.franciscobeltrao.pr.gov.br

mailto:fbeltrao@franciscobeltrao.com.br
http://www.franciscobeltrao.pr.gov.br


MUNIClplO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

Página:7 - Dec 582/2013

08 Secretaria Municipal de Saúde
08.006 Fundo Municipal de Saúde

10.302.1001.2064 Parceria Consórcio Intermunicipal de Saúde-ARSS
3.3.72.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

3750 00303 Saúde -. Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%)

08 Secretaria Municipal de Saúde
08.006 Fundo Municipal de Saúde

10.303.1001.2007 Manutenção da Farmácia Básica
3.3.90.32.00.00 MATERIAL, BEM OU SERViÇO PARA DISTRIBUiÇÃO GRATUITA

3850 00303 Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%)

08 Secretaria Municipal de Saúde
08.006 Fundo Municipal de Saúde

10.305.1001.2068 Manter as Atividades de Vigilância em Saúde
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

3870 04972 Vigilância em Saúde

08 Secretaria Municipal de Saúde
08.006 Fundo Municipal de Saúde

10.305.1001.2068 Manter as Atividades de Vigilância em Saúde
3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

3881 00000 Recursos Ordinários (Uvres)

08 Secretaria Municipal de Saúde
08.006 Fundo Municipal de Saúde

10.305.1001.2068 Manter as Atividades de Vigilância em Saúde
3.1.91.13.00.00 OBRIGAÇOES PATRONAIS

3911 00000 Recursos Ordinários (Uvres)

08 Secretaria Municipal de Saúde
08.006 Fundo Municipal de Saúde

10.305.1001.206& Manter as Atividades de Vigilância em Saúde
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

3981 00339 SESNPR - VIGIASUS

Acréscimo
Abertura
Anulação

6.300,00

Anulação
Abertura
Anulação

100.000,00

Anulação
Abertura
Anulação

1.700,00

Acréscimo
Abertura
Anulação

1.800,00

Acréscimo
Abertura
Anulação

6.200,00

Acréscimo
Abertura
Excesso de Arrecadação - Real - Vinculado

1.900,00

Acréscimo
Abertura
Anulação

800,00

08 Secretaria Municipal de Saúde
• 08.006 Fundo Municipal de Saúde

10.305.1001.2068 Manter as Atividades de Vigilância em Saúde
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4000 04972 Vigilância em Saúde

08 Secretaria Municipal de Saúde
08.006 Fundo Municipal de Saúde

10.305.1001.2069 Manutenção do Programa DST/HIV/AIDS
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

4021 00000 Recursos Ordinários (Uvres)

08 secretarta Municipal de Saúde
08.006 Fundo Municipal de Saúde

10.305.1001.2069 Manutenção do Programa DST/HIV/AIDS
3.1.91.13.00.00 OBRIGAÇOES PATRONAIS

-4041 00000 Recursos Ordinários (Uvres)

09 Secretaria Municipal do Interiôr
09.002 Departamento de Estradas

26.782.2601.1071 Construção e Manutenção de Pontes e Pontilhões
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

4180 00000 Recursos Ordinários (Uvres)

09 Secretaria Municipal do Interior
09.002 Departamento de Estradas

26.782.2601.2072 Manutenção das Atividades da Malha Rodoviária
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

4200 00000 Recursos Ordinários (Uvres)

09 Secretaria Municipal do Interior
09.002 Departamento de Estradas

26.782.2601.2072 Manutenção dasAtividades da Malha Rodoviária
3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

4210 00000 Recursos Ordinários (Uvres)

09 Secretaria Municipal do .Interior
09.002 Departamento de Estradas

26.782.2601.2072 Manutenção das Atividades da Malha Rodoviária
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

4260 00000 Recursos Ordinários (Uvres)

Acréscimo
Abertura
Anulação

1.700,00

Acréscimo
Abertura
Anulação

1.500,00

Acréscimo
Abertura
Anulação

900,00

Anulação
Abertura
Anulação

15.100,00

Acréscimo
Abertura
Anulação

11.300,00

Acréscimo
Abertura
Anulação

45.000,00

Rua Octavlano Teixeira dos Santos, 1000 - Caixa Postal 51 - Fone: (0**46) 3520-2121 - Fax: (0**46) 3523-1847 - CNPJ 77.816.510/0001-66 - CEP 85601-030

e-mail: fbeltrao@franciscobeltrao.com.br - webpage: www.franciscobeltrao.pr.gov.br

mailto:fbeltrao@franciscobeltrao.com.br
http://www.franciscobeltrao.pr.gov.br


MUNIClplO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

Página:8 - Dec 582/2013

10 Secretaria Municipal de Agricultura
10.002 Departamento de Agricultura

20.606.2001.2074 Apoio ao Produtor Rural e Associações Comunitárias
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA

4450 00000 Recursos Ordinários (Uvres)

10 Secretaria Municipal de Agricultura
10.002 Departamento de Agricultura

20.606.2001.2075 Atividade~ de Fomento à Produção
3.1.91.13.00.00 OBRIGAÇOES PATRONAIS

4530 00000 Recursos Ordinários (Uvres)

10 Secretaria Municipal de Agricultura
10.002 Departamento de Agricultura

20.606.2001.2075 Atividades de Fomento à Produção
3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

4560 00000 Recursos Ordinários (Uvres)

11 Secretaria Municipal de Urbanismo
11.002 Departamento de Planejamento Urbano

15.451.1501.1081 Construção e Melhorias de Praças, Parques, Portais
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

4740 00000 Recursos Ordinários (Uvres)

11 Secretaria Municipal de Urbanismo
11.002 Departamento de Planejamento Urbano

15.451.1501.1081 Construção e Melhorias de Praças, Parques, Portais
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

4750 00000 Recursos Ordinários (Uvres)

11 Secretaria Municipal de Urbanismo
11 .002 Departamento de Planejamento Urbano

15.451 .1501 .2082 Remodelação da Rodoviária Municipal
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

4780 00000 Recursos Ordinários (Uvres)

11 Secretaria Municipal de Urbanismo
11 .002 Departamento de Planejamento Urbano

15.451.1501.2084 Ampliação e Manutenção do Saneamento Básico
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

4840 00000 Recursos Ordinários (Uvres)

11 Secretaria Municipal de Urbanismo
11.002 Departamento de Planejamento Urbano

15.452.1501.2086 Administração e Manutenção de Serviços Urbanos
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

4930 00000 Recursos Ordinários (Uvres)

11 Secretaria Municipal de Urbanismo
11.002 Departamento de Planejamento Urbano

15.452.1501.2086 Administração e Manutenção de Serviços Urbanos
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA

4950 00000 Recursos Ordinários (Uvres)

11 Secretaria Municipal de Urbanismo
11.002 Departamento de Planejamento Urbano

15.452.1501.2086 Administração e Manutenção de Serviços Urbanos
3.3.90.39.00.00 OUTflOS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

4960 00000 Recursos Ordinários (Uvres)

11 Secretaria Municipal de Urbanismo
11.002 Departamento de Planejamento Urbano

15.452.1501.2089 Manutenção da Umpeza Pública
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

5150 00511 Taxas - Prestação de Serviços

11 Secretaria Municipal de Urbanismo
11.002 Departamento de Planejamento Urbano

15.452.1501.2089 Manutenção da Umpeza Pública
3.1.90.34.00.00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE

5160 00511 Taxas - Prestação de Serviços

12 Secretaria Municipal de .Meio Ambiente
12.002 Departamento de Meio Ambiente

18.541.1801.2094 Atividades de Meio Ambienta-
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

5420 00000 Recursos Ordinários (Uvres)

Anulação
Abertura
Anulação

5.700,00

Acréscimo
Abertura
Anulação

100,00

Acréscimo
Abertura
Anulação

1.300,00

Anulação
Abertura
Anulação

58.500,00

Anulação
Abertura
Anulação

13.800,00

Acréscimo
Abertura
Anulação

1.800,00

Anulação
Abertura
Anulação

47.700,00

Acréscimo
Abertura
Anulação

13.800,00

Anulação
Abertura
Anulação

33.250,00

Anulação
Abertura
Anulação

4.900,00

Anulação
Abertura
Anulação

150.400,00

Acréscimo
Abertura
Anulação

5.500,00

Anulação
Abertura
Anulação

5.500,00

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 - Caixa Postal 51 - Fone: (0"46) 3520-2121 - Fax: (0"46) 3523-1847 - CNPJ 77.816.510/0001-66 - CEP 85601-030
e-mail: Ibeltrao@lranciscobeltrao.com.br - webpage: www.lranciscobeltrao.pr.gov.br

mailto:Ibeltrao@lranciscobeltrao.com.br
http://www.lranciscobeltrao.pr.gov.br


12 Secretaria Municipal de Meio Ambiente
12.002 Departamento de Meio Ambiente

18.541.1801.2094 Atividades de Meio Ambiente
3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

5430 00000 Recursos Ordinários (Uvres)

12 Secretaria Municipal de Meio Ambiente
12.002 Departamento de Meio Ambiente

18.541.1801.2094 Atividades de Meio Ambiente
3.1.91.13.00.00 OBRIGAÇOES PATRONAIS

5440 00000 Recursos Ordinários (Uvres)

13 Secretaria Municipal de Planejamento
13.001 Departamento de Informação, Pesquisa e Planejamento

04.121.0404.2095 Manutenção do IPPUB
3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

5600 00000 Recursos Ordinários (Uvres)

13 Secretaria Municipal de Planejamento
13.002 Departamento de Controle de Projetos

04.121.0404.2096 Manutenção das atividades da SEPLAN
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

5640 00000 Recursos Ordinários (Uvres)

13 Secretaria Municipal de Planejamento
13.002 Departamento de Controle de Projetos

04.121.0404.2096 Manutenção das atividades da SEPLAN
3.1.91.13.00.00 OBRIGAÇOES PATRONAIS

5660 00000 Recursos Ordinários (Uvres)

13 Secretaria Municipal de Planejamento
13.002 Departamento de Controle de Projetos

04.121.0404.2096 Manutenção das atividades da SEPLAN
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

5700 00000 Recursos Ordinários (Uvres)

13 Secretaria Municipal de Planejamento
13.003 Departamento de Trânsito

04.121.0404.2097 Manutenção do Sistema Rotativo Faixa Azul
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

5720 00013 Recurso Faixa Azul

13 Secretaria Municipal de Planejamento
13.003 Departamento de Trânsito

04.121.0404.2097 Manutenção do Sistema Rotativo Faixa Azul
3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

5730 00013 Recurso Faixa Azul

13 Secretaria Municipal de Planejamento
13.003 Departamento de Trânsito

04.121.0404.2098 Manutenção do DEBETRAN

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA
5830 00509 Gerenciamento do Trânsito

14 Secretaria Municipal do Esporte
14.001 Departamento de Esportes

27.812.2701.2100 Revitalização de Instalações Esportivas
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

5920 00000 Recursos Ordinários (Uvres)

14 Secretaria Municipal do Esporte
14.001 Departamento de Esportes

27.812.2701.2101 Manutenção das Atividades Esportivas
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

5940 00000 Recursos Ordinários (Uvres)

14 Secretaria Municipal do Esporte
14.001 Departamento de Esportes

27.812.2701.2101 Manutenção das Atividades Esportivas
3.1.91.13.00.00 OBRIGAÇOES PATRONAIS

5970 00000 Recursos Ordinários (Uvres)

14 Secretaria Municipal do Esporte
14.001 Departamento de Esportes

27.812.2701.2101 Manutenção das Atividades Esportivas
3.3.90.31.00.00 PREM.CULTURAIS, ARTíSTICAS, CIENTIF.DESPORT.E OUTRAS

6000 00000 Recursos Ordinários (Uvres)

Acréscimo
Abertura

Anulação

100,00

MUNIClplO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

Página:9 - Dec 582/2013

Acréscimo
Abertura
Anulação

50,00

Acréscimo
Abertura
Anulação

3.000,00

Acréscimo
Abertura
Anulação

900,00

Acréscimo
Abertura
Anulação

400,00

Acréscimo
Abertura
Anulação

300,00

Anulação
Abertura

Anulação

1.200,00

Acréscimo
Abertura
Anulação

1.200,00

Acréscimo
Abertura
Excesso de Arrecadação - Real - Vinculado

20.778,74

Acréscimo
Abertura
Anulação

17.100,00

Acréscimo
Abertura
Anulação

1.400,00

Acréscimo
Abertura
Anulação

2.600,00

Acréscimo
Abertura
Anulação

900,00

Rua Octavlano Teixeira dos Santos, 1000 - Caixa Postal 51 - Fone: (0"46) 3520-2121 - Fax: (0"46) 3523-1847 - CNPJ 77.816.510/0001-66 _CEP 85601-030
e-mail: fbeltrao@franciscobeltrao.com.br - webpage: www.franciscobeltrao.pr.gov.br

mailto:fbeltrao@franciscobeltrao.com.br
http://www.franciscobeltrao.pr.gov.br


Acréscimo
Abertura
Anulação

400,00

MUNIClplO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

Página:10 - Dec 582/2013

14 Secretaria Municipal do Esporte
14.001 Departamento de Esportes

27.812.2701.2101 Manutenção das Atividades Esportivas
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA

6020 00000 Recursos Ordinários (Uvres)

14 Secretaria Municipal do Esporte
14.001 Departamento de Esportes

27.812.2701.2101 Manutenção das Atividades Esportivas
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

6030 00000 Recursos Ordinários (Uvres)

14 Secretaria Municipal do Esporte
14.001 Departamento de Esportes

27.812.2701.2102 Apoio a Eventos Esportivos .
3.3.90.31.00.00 PREMo.CULTURAIS, ARTíSTIÓAS, CIENTIF.DESPORT.E OUTRAS

6060 00000 Recursos Ordinários (Uvres)

14 Secretaria Municipal do Esporte
14.001 Departamento de Esportes

27.812.2701.2102 Apoio a Eventos Esportivos
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

6080 00000 Recursos Ordinários (Uvres)

14 Secretaria Municipal do Esporte
14.001 Departarmmto de Esportes

27.812.2701.2102 Apoio a Eventos Esportivos
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

6080 00000 Recursos Ordinários (Uvres)

Acréscimo
Abertura
Anulação

2.600,00

Acréscimo
Abertura
Anulação

2.600,00

Acréscimo
Abertura
Anulação

17.100,00

Anulação
Abertura
Anulação

16.500,00

1.3.2.5.01.05.02.02 RENDIMENTOS MDE MERENDA ESCOLAR - 39.093-3
1.3.2.5.01.05.03.02 REMUNERAÇÃO DEP BANC - MDE SALÁRIO EDUCAÇÃO - 14926-8
1.7.2.1.35.01.00.00 TRANSFERÊNCIAS DO SALÁRIO EDUCAÇÃO
1.7.6.2.01.30.99.02 SESNPR - VIGIASUS - Programa de Qualificação da Vigilância em Saúde
1.9.1.9.15.00.00.00 MULTAS PREVISTAS NA LEGISLAÇÃO DE TRÂNSITO
2.4.7.1.01.10.01.00 FMS/FNS BLlNV-UBS PE.ULRICO

421,26
8.452,47

82.447,53
1.900,00

20.778,74
15.000,00

Suplementar
Suplementar

Anulação de Dotações
Excesso de Arrecadação

927.500,00
129.000,00

927.500,00
129.000,00

Art. 22 - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Beltrão - PR, em 16 de dezembro de 20~3. /? -11 *

,~1tatO/Í'.
~_~:-:-. NTONIO CANTELMO TO

~\ Prefeito Municipal

SAUDI MENSOR
Secretário Municipal da Administração

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 - Caixa Postal 51 - Fone: (0"46) 3520-2121 - Fax: (0"46) 3523-1847 - CNPJ 77.816.510/0001-66 - CEP 85601-030
e-rnail: fbeltrao@franciscobeltrao.com.br - webpage: www.franciscobeltrao.pr.gov.br

mailto:fbeltrao@franciscobeltrao.com.br
http://www.franciscobeltrao.pr.gov.br

